Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

Itē adde quod isto casu, si hæres vel commissarius nullum eligat admittentur omnes de familia simul ad legatum vel fideicommissum, textus est in d. l. vnum ex familia, §. rogo, ff. de leg. 2. Nec obstat quod legatum incerte præsonæ reliquum non valet, ut in §. incertis, Institut. de legatis, quia debet intelligi de omnino incerta persona non verò de incerta de certis quæ potest certificari: ut legatum factum vni de familia de certo generè & cognatione: quia tunc valet legatum & fideicommissum, & hærede vel commissario eligente admittitur electus: eo verò non eligente admittentur omnes de familia vel generè. Ex quo inferatur quod si testator relinquit pauperibus talis loci, ciuitatis, parochiæ vel hospitalis quos hæres vel commissarius elegerit, eo non eligente admittentur omnes pauperes illius loci, vel ciuitatis, ita Bart. in d. §. rogo, & ibi communiter Doctores.

Vnum tamen est, quod isto casu fauore pauperum, etiam si simpliciter relinquit pauperibus & iussit distribui inter eos etiam nullo electo per hæredem vel commissarium, valet legatum, nec vitiatur propter incertitudinem: quo casu si in illo loco vel ciuitate vbi testator fecit testamentum reperiatur hospitale, illi dabitur: & si sunt plura, dabitur pauperiori: si verò non reperiatur hospitale; Episcopus vel eius vicarius distribuet inter pauperes, textus est in l. id quod pauperibus, Codice de Episcop. & cleric. textus in l. nulli, eodem titul. textus in l. si quis ad declinandam, eodem titul. & ibi communiter Doctores & idem disponit lex 10. titul. 3. part. 6. Adiuvandum tamen quod hodie de iure nouo & canonico indistinctè committitur electio Episcopo ut distribuat inter pauperes illius loci quos velit eligere, modò sit ibi hospitale, modò non ita probat textus in Authentic. de Eccles. titul. §. si quis autem pro redēptione, collat. 6. per quem ita determinat Bartol. in dicta l. si quis ad declinandam, dicens quod miratur quod alij non dicant, & sequitur ibi Bald. 2. column. num. 4. Paul. de Castr. & Salycet. & facit textus in cap. 2. de sepulturis, & in cap. si pater, de testam. in 6.

Item adde quod tali casu ille electus, vel nominatus non dicitur capere de manu eligentis, sed de manu & dispositione primi testatoris: textus est notab. in d. l. vnum ex familia, versicul. 1. cuius verba sunt, quod postea quam electus est ex alio testamento petere potest, & ibi notat & commendat Bartol. 1. colum. numero 3. Alber. final. column. in fin. Ioan. de Imol. 1. colum. numero 2. Cuman. 2. colum. & communiter Doctores textus expressior ceteris in §. si de falcidiis, eiusdem l. textus in §. sed si fundum eiusdem, l. propè fin. ibi, petitur deinceps ceteris ex primo testamento, textus in l. Luciu, la 2. §. fin. eodem titul. de leg. 1. & ibi notab. Bart. & communiter Doctores textus in l. vtrum, §. cum quidam, ff. de reb. dub. textus in l. pater ex prouincia, ff. de manu miss. vind. textus in l. pater filium, ff. ad leg. fal. facit textus in l. in adibis, §. quod filius fam. ff. de donat. textus in l. profectitia, §. si quis certam, ff. de iure dot. textus in l. campanus, ff. de oper. liber. in l. si consentiente, & in l. nepos, ff. de mand. textus notab. in l. aſſe toto, ff. de hæred. instit. textus cum materia in l. si scripſero, ff. de cond. demonstr. textus notab. in l. rem eorum, §. si decuriones, ff. quod cuiusque vniuers. nomine, item ex hoc subinfertur, quod talis grauatus & commissarius potest eligere per quælibet verba declarativa, licet non dispositiva: ut talem eligo, non verò tenetur dicere, lego vel relinquo per talem rem. Item etiam subinfertur, quod si ex forma legis, vel statuti ex aliqua concessione, donatione, vel dispositione debeat gabella vel aliud ius non debetur ex hac electione, cum ex ea non quadratur ius,

vel acquisitio electo vel nominato, sed ex primo testamento; ita probant prædicta iura, & expressè taret Bartol. in d.l.vnum ex familia, num. 5. & 6. & ibi Imol. & communiter Doctores Bald. in §. si de falcidia, eiusdem legis. Item infertur, quod hoc casu talis grauatus potest eligere in absentia familie vel eorum inter quos debet fieri electio. Item infertur quod poterit fieri coram duobus testibus, ita Bart. in d.l.vnum ex familia, §. si de falcidia, ultimo notab. & ibi Bald. & communiter Doctores Paul. in d.l.vnum ex familia, 2.colum. num.4. ibi communiter Doctores idem Bart. in l. 1. ff. eod. tit. 4. colum. num. 16. Ioan. de Imol. in d.l.vnum ex familia, §. si duos, facit textus in l. heredes palam, §. si quid post, ff. de testam. vbi habetur quando fit aliqua declaratio eorum quæ relinquuntur in testamento, sufficit fieri coram duobus testibus.

50 Item infertur quod talis hæres vel commissarius non potest electum in aliquo grauare: quia non dicitur electus vel nominatus capere de manu hæredis vel commissarij, sed primi testatoris.

Item infertur, quod talis hæres vel commissarius postquam semel elegit, non potest electionem reuocare, textus est in l. statu liberum, §. fin. ff. de legat. 2. cuius verba sunt, cum autem semel dixerit hæres utrum dare velit, mutare sententiam non poterit, & ibi Bart. & communiter Doctores, textus in l. huinsmodi, §. si Stichum aut Pamphilum, ff. de legat. 1. textus in l. serv. electione, eod. titul. textus in l. apud Aufidium, ff. de option. legat. textus in l. quod hæred. §. elig. de trib. & utrobique communiter Doctores quod tamen intellige quando simpliciter est grauatus restituere, vel commissio simpliciter est sibi facta eligendi vel restituendi: secus verò si usque ad mortem vel tempore mortis, quia tunc potest variare & electionem semel, factam reuocare: ita probat textus in dicta lege vnum ex familia, ff. de legat. 2. & ibi expressè tenet & commendat Bart. in fin. Paul. de Castr. Ioann. de Imol. Raph. Cuman. communiter Doctores ibi, textus in lege cum patre, §. filia, eod. titul. & ibi communiter Doctores quod iterum subintellige, quando electio esset facienda de incerta persona, de familia, vel de aliquo genere personarum: secus verò si de persona omnino certa, quia tunc etiamsi tempore mortis sit reliqua potest fieri electio in vita, textus est notabilis, & ibi Glossa ordinaria & commun. opin. in l. post mortem fideicommiss.

51 Et ex hoc ante nostras leges Tauri oriebatur maximum dubium, cum possit pater filium quem vellet tempore mortis meliorare in tertio bonorum, ultra quintum, quod potest dare extraneis ut disponit lex 9. tit. 5. lib. 3. foro II. & pater meliorauit in vita, an possit pater talem meliorationem reuocare? & certè videtur quod sic, quia sicut hæres vel commissarius, cui est commissa electio facienda tempore mortis, si faciat in vita potest reuocare, ita pater qui habet facultatem ab ipsa lege.